
                        

 

  Mococa, 03 de dezembro de 2020 – Edição nº 108/2020 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 373/2020 
 

Extingue Comissões 
Especiais de Inquérito e dá 
outras providências. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais,  
 
Considerando o término próximo da 
legislatura 2017-2020; 
 
Considerando o art. 132 do Regimento 
Interno, que trata da extinção de 
Comissão Especial de Inquérito no 
vencimento do prazo estipulado; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam extintas as Comissões 
Especiais de Inquérito nº 02/2018 e 
01/2019, por perda de prazo. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 

de dezembro de 2020. 
 

ELIAS DE SISTO 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 05, DE 02 DE 

DEZEMBRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre nomeação de 

servidor público 

comissionado em cargo 

interino. 

ELIAS DE SISTO, Presidente da 
Câmara Municipal de Mococa, no uso 
de suas atribuições legais e na forma 
da lei, 
 
Art. 1º Nomeia, a partir de 07 de 
dezembro de 2020, o servidor Tiago 
Chagas de Andrade, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade RG nº 
33.146.195-X SSP/SP, inscrito no CPF 
nº 304.420.278-77, para responder 
interinamente pelo cargo de Diretor de 
Secretaria durante o período de férias 
do Sr. Américo Ferraz Dias Filho, de 07 
a 21 de dezembro de 2020, fazendo jus 
à referência 12 da tabela do Anexo III, 
exercício de 2020, da Lei 
Complementar nº 486, de 09 de 
novembro de 2016. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Mococa, 02 de dezembro de 2020. 
 

ELIAS DE SISTO 
Presidente 

 

 
 
 


		2020-12-03T16:14:43-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891




